

Stoppa torvbrytningen på Grimsås mosse!

Medan Mark- och miljödomstolen behandlar de överklaganden som vi, Nexans och andra föreningar i våras lämnat in, vill vi här ge en uppdatering av status och vad som kan ske närmaste tiden.

Mark- och miljödomstolen har meddelat att dom sannolikt inte kommer att ges före september. Tills dom faller är Neovas verksamhet på Nexans mark, ca 1/3-del av mossen, stoppad. Under fåglarnas häckningsperiod, t.o.m. 30 juni, är Neovas verksamhet stoppad på hela mossen.

Genom Återställ Våtmarkers (ÅV) pluggning av de flesta diken är avrinningen bromsad och med senaste tidens regn har mossen återvätsats på ett mycket positivt sätt.

Vad som sker efter 30 juni är oklart. Om Neova drar igång verksamhet vill vi att ni är uppmärksamma och rapporterar om det börjar damma in över samhället, att dricksvattnets smak och färg påverkas, bäcken sinar, det bullrar mycket, eller det börjar brinna.

Vi har kontakt med Tranemo kommun för vattenprover och försöker få till ett möte i Grimsås efter sommaren för att diskutera vad vi tillsammans med kommunen kan göra för att stoppa torvbrytningen på Grimsås mosse.

Som vi många gånger påtalat tidigare, finns det ingen vinst för varken Grimsås, Tranemo kommun, Sverige eller vårt klimat i denna verksamhet. Det är enbart risker och negativa effekter för oss, samtidigt som ett Neova, som är finskt bolag, tjänar pengar på att exploatera vår miljö och sälja torven till andra länder. Hur kan Sverige tillåta det och är torvbrytning överhuvudtaget försvarbart utifrån EUs klimat-, miljö- och naturskydds mål?

Till boende i **Nittorp** vill vi upplysa om att engagera er mot torvbrytningen i Grimsås eftersom alla transporter av torv från mossen, enligt tillståndet, kommer att ske genom Nittorp. Det kommer att innebära en stor mängd långtradare genom Nittorp. Neova har tillstånd att skörda 100 000 m³ per år, vilket innebär uppskattningsvis 1000 långtradare per år, i 15 års tid. Transporterna koncentreras till de perioder på året då torven efterfrågas mest.

Gällande ÅV, som sedan en tid inte längre gör de hårt kritiserade aktionerna på vägar och mot andra evenemang, planerar de att komma tillbaka till Grimsås för fler åtgärder på Grimsås mosse fr.o.m. 19 juli och ca 3 veckor framåt. De kommer att bo på Grimsborg och tar tacksamt emot all hjälp med mat, dryck och tips på vad man kan göra på fritiden häromkring. Besök dem gärna, diskutera våtmarker eller annat med dem, och ge tips på sevärdheter, aktiviteter och platser att besöka i Grimsås och närliggande byar. Det ÅV gör i Grimsås kan visa sig bli starkt bidragande för att få stopp på torvbrytningen här, så visa gärna ert stöd till dessa frivilliga "grävare".

Tillsammans ska vi få våra politiker och myndigheter att häva tillståndet för torvbrytning i Grimsås.

Vi önskar er alla en fin sommar med bad i Grimsås-poolen och promenader i vår fina omgivning!

Grimsås Samhällsförening

För mer information besök vår hemsida: www.grimsas.com/torvbrytning/